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Składane nosze sanitarne.
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Wadą noszy sanitarnych, będących do¬
tychczas w użyciu, jest to, że przy zacho¬
waniu swych przepisowych wymiarów dłu¬
gości nie dają się swobodnie używać w te¬
renie o przestrzeni ograniczonej, np. w
wąskich i stosunkowo ciasnych pomieszcze¬
niach, przy czym równocześnie przy swych
wymiarach i ciężarze są niewygodne przy
przenoszeniu, transporcie i magazynowaniu.

Nosze sanitarne według wynalazku ni¬
niejszego stanowią ulepszenie znanych no¬
szy, składają się z dwóch oddzielnych czę¬
ści, odpowiednioi do siebie dopasowanych,
dzięki czemu usuwa się niedogodności no¬
szy nieskładanych.

Na rysunku przedstawiony jest przykła¬

dowo przedmiot wynalazku, przy czym fig.
1 przedstawia w widoku z góry i w położe¬
niu użytkowym nosze złożone z dwóch po¬
łówek, fig. 2 — w widoku z boku poprzecz¬
ki rozpierające g z uwidocznieniem ich
końcowego przymocowania do drążków
nośnych w miejscach c, przegubu d, nóżek
h i rączek /, fig. 3 — w widoku z boku po¬
dłużny drążek nośny, fig. 4 — dwie połów¬
ki noszy w położeniu umożliwiającym ich
połączenie, fig. 5 zaś — w widoku z góry
połówkę noszy w stanie złożonym.

Nosze według wynalazku, przedstawio¬
ne na rysunku, składają się z dwóch jedna¬
kowych części K — / i K — 2, połączonych
ze sobą w całość za pomocą zamków meta-



lowych b osadzonych na końcach drążków
podłużnych ramy nośnej każdej połówki
noszy. '

Części zanika b są umieszczone tak, że
każda połówka noszy daje się połączyć w
pełne nosze z drugą połówką bez względu
na to, czy będzie łączyło się ze sobą połów¬
ki K— 1 zK — 2, K — lzK — 1 czy też
K — 2zK—2.

Nosze posiadają poprzeczki rozpierają¬
ce g złączone pośrodku przegubem 6 i przy¬
mocowane swymi końcami przegubowo w
miejscach c do podłużnych drążków noś¬
nych.

Każda połówka noszy nadto w terenie o
przestrzeni ograniczonej, np. w okopach po¬
lowych, schronach lub ciasnych pomieszcze¬
niach, daje się zastosować oddzielnie rów¬
nież jako nosze, co umożliwia przenoszenie
chorych w pozycji na wpół leżącej względ¬
nie siedzącej.

Każda połówka noszy w stanie nieuży-
Walnym daje się składać wzdłuż drążków

podłużnych nośnych, co umożliwia łatwiej¬
sze przenoszenie, transportowanie i maga¬
zynowanie noszy.

Budowa noszy i zamków b według wy¬
nalazku nie jest ostateczna i może być od¬
mienna od opisanej powyżej, przytoczonej
jedynie jako przykład. Do budowy noszy
może być użyty dowolny materiał, np.
drzewo lub żeliwo.

Zastrzeżenie patentowe.

Składane nosze sanitarne, znamienne
tym, że składają się z dwóch oddzielnych
części zaopatrzonych na końcach drążków
nośnych w części zamka tak, iż umożliwione
jest łączenie ze sobą w jedną całość do¬
wolnych dwóch połówek noszy, przy czym
części zamka, umieszczone na każdej po¬
łówce noszy, stanowią całość zamka.

Józef K 1 e j s t e r.
Błażej Palczewski.
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